
1  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA - SERVIZIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

 
COPIA DETERMINA N. 180  ANNO 2019 DEL 06-03-2019  

NUMERO DETERMINA DI AREA: 41  
OGGETTO: 

 
TRAPANI – IACP – ENERGETIC SPA – FATTURA N.EEX11330/2019 DEL 6/02/2019 - FORNITURA ENERGIA ELETTRICA 

PER LA SEDE IACP - CONVENZIONE CONSIP "ENERGIA ELETTRICA 15 – LOTTO 16 CALABRIA/SICILIA" – CIG 

CONVENZIONE 713436476A - CIG DERIVATO Z7C226CD38 –IMPEGNO DI SPESA.  
 
 
 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA -SERVIZIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

 
PROPOSTA N. 28  ANNO 2019 DEL 05-03-2019  

OGGETTO:  
TRAPANI – IACP – ENERGETIC SPA – FATTURA N.EEX11330/2019 DEL 6/02/2019 - FORNITURA ENERGIA ELETTRICA 

PER LA SEDE IACP - CONVENZIONE CONSIP "ENERGIA ELETTRICA 15 – LOTTO 16 CALABRIA/SICILIA" – CIG 

CONVENZIONE 713436476A - CIG DERIVATO Z7C226CD38 –IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  
SIG. MATTEO FERRERI 

 

 

PREMESSO che: 

 
l’approvvigionamento di energia elettrica per i consumi del contatore a servizio dello stabile Sede 

degli uffici IACP di Trapani è stato effettuato dalla Ditta Enel Energia S.p.A. aggiudicataria della  
“Convenzione Consip Energia Elettrica 13 – Lotto 9 Calabria e Sicilia”; 
 
la data di cessazione del contratto per la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi 

era il 31 marzo 2018; 
 
con determina n.120 del 22/02/2018 2016 l’Ente ha sottoscritto la Convenzione ecologica denominata  
“ Energia Elettrica 15 – Lotto 16 Calabria-Sicilia” attivata in data 21/02/2018 e stipulata tra la CONSIP 

S.p.A., ed ENERGETIC S.p.A. con sede in Torino, Via Eusebio Bava n.16 Partita IVA - … OMISSIS 

… - per un periodo di 12 (dodici) mesi più eventuale proroga di 6 (sei) mesi e che prevede la 

predisposizione di tutti gli atti necessari all’ attivazione nonché la fornitura di energia elettrica, 

l’Amministrazione, agendo in propria autonomia, potrà aderire alla più grande negoziazione di energia 

elettrica per la PA d‘Italia, utilizzando procedure d’acquisto integralmente smaterializzate. La PA avrà 

inoltre la garanzia di utilizzare un contratto con prezzi e condizioni trasparenti; 

 
ACCERTATO che  la  predetta  Convenzione sottoscritta con ordine  CONSIP  n.  4166694  del 

 
Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani 1/4 



2 
 
 

 

22/02/2018 prot. 2410 del 22/02/2018 è stata regolarmente accettata con decorrenza dal 1 

aprile 2018 per un periodo di mesi dodici; 
 

ATTESO che i consumi di energia elettrica a carico dell’Ente avvengono dal seguente punto:  
Codice cliente 00037127 - Codice POD IT001E93410449 relativi alla Sede dell’Ente – 

Trapani – Piazzale Falcone Borsellino 15; 
 

VERIFICATO che i consumi di energia dell’Ente esposti nella fattura decorrono dal 1 aprile 

2018 come meglio rilevabili dalla bolletta in possesso che in particolare riporta:  
Trapani – Piazzale Falcone Borsellino: Prodotto CONSIP 15 Energia Elettrica - Variabile – 

Potenza disponibile 90,0 kW – Potenza impegnata 29,3 kW – Tipo contratto BTA6-Altre utenze in 

bassa tensione per potenza disponibile superiore a 16,5 kW - Tensione di fornitura 380 V; 
 

TENUTO CONTO che con riferimento ai consumi di energia elettrica del contatore a servizio 

dello stabile sede degli uffici IACP di Trapani, la Ditta ENERGETIC S.p.A. con sede in Torino, 

Via Eusebio Bava n.16, Partita IVA -… OMISSIS … -, ha fatto pervenire fatt. n. 

EEX11330/2019 del 6/02/2019 di €. 2164,32 comprensivi di IVA al 22% - scadenza 

15/03/2019, acquisita agli atti d’ufficio al n. di prot. 2710 del 14/02/2019; 
 

ATTESO che è necessario impegnare la complessiva somma di € 2.164,32 per provvedere 

alla liquidazione ed al pagamento dell’anzidescritta fattura stante la regolarità della fornitura; 
 

ACCERTATO che in relazione alla normativa vigente sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai 

senso dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136, il presente contratto è tracciato con i 

seguenti codici: CIG Convenzione: 713436476A– CIG Derivato: Z7C226CD38 e che il c/c 

dedicato è: Cassa di Risparmio di Firenze IBAN: … OMISSIS …  come meglio specificato 

sulla citata Convenzione; 
 

Ciò premesso 

 

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di 

indirizzo, attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 
 

VISTA la legge regionale n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

 

VISTA la Delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 

 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

 

VISTA la Convenzione CONSIP “Energia Elettrica 15 lotto 16 Calabria-Sicilia” per la fornitura 

di energia elettrica e dei servizi connessi per le P.A. ai sensi dell’art.26 della legge 

n.488/1999 e s.m.i. e dell’art.58 legge n.388/2000, edizione 15 – ID 1894; 
 

VISTA la guida allegata alla predetta Convenzione per la fornitura di Energia Elettrica; 

 

VISTO che la Ditta è in regola con gli adempimenti contributi ed assicurativi, come da copia 

del DURC che si allega; 
 

VISTA la regolarità della documentazione in possesso dell’Ufficio Economato; 
 

 

VISTI:  
Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani 2/4 



3 
 
 
 
 

 

• la Deliberazione commissariale n. 90 del 19/12/2018 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2019-2021; 
 
• la Determinazione del Direttore Generale n. 06 del 16/01/2019 di approvazione del Bilancio 

gestionale 2019/2021; 
 
• il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti n. 

16/S3 del 11/01/2019, acclarato al protocollo generale dell'Ente al n. 561 del 15/01/2019 con 

il quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2019/2021; 
 
• la Deliberazione Commissariale n. 6 del 15/01/2019 che dichiara l'esecutività della citata 

deliberazione n. 90 del 19/12/2018, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2019/2021; 

 
 

 

PROPONE DI DETERMINARE 
 

 

DARE ATTO che il contratto è tracciato con il seguenti codice CIG: 

Z7C226CD38; DARE ATTO che l’obbligazione ha scadenza nel 2019; 

IMPEGNARE, in favore della Ditta ENERGETIC S.p.A. con sede in Torino, Via Eusebio Bava 

n.16, Partita IVA -… OMISSIS … -, la somma di € 2.164,32, necessaria al pagamento della 

fattura n. EEX11330/2019 del 6/02/2019 sullo stanziamento di spesa di cui alla MISSIONE 8 

– Assetto del Territorio ed Edilizia Abitativa – PROGRAMMA 2 – Edilizia residenziale 

pubblica e locale e piani di edilizia economico popolare - TITOLO I – Spese correnti – 

MACRO AGGREGATO 103 – Acquisto di beni e servizi – Cap. 32 Art. 7 – Energia elettrica - 

del Bilancio di Previsione 2019/2021 – esercizio 2019 - gestione competenza; 
 

INCARICARE il competente ufficio Programmazione finanziaria e gestione risorse di procedere, 

per quanto di sua competenza, in merito all’IVA esposta in fattura in regime di “split payment”. 

 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO:  
F.to SIG. MATTEO FERRERI 

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA 

 

VISTA la superiore proposta di determinazione e ritenuta meritevole di approvazione; 

 

RITENUTO quindi di adottare il provvedimento come proposto dal Responsabile del Procedimento. 

 

DETERMINA 

 

Di approvare e fare propria la superiore proposta e che di seguito si intende integralmente trascritta 
 

 

F.to DOTT.SSA NUNZIATA GABRIELE 
 

 

Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani 3/4 



4 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si esprime il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell' art.53  
e seguenti del D.lgs 118/2011 e art.32 del regolamento di contabilità armonizzata 

approvato con del.ne comm.le n.100 del 21/10/2016 
 

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA  
F.to DOTT.SSA NUNZIATA GABRIELE 

 
Tipo 

Missione/Titolo Capitolo 

Numero 

Anno 1 Importo 1  Anno 2 Importo 2 Anno 3 Importo 3 Bilancio Imp./Acc. 

Spesa 08.02.103 32 / 7 292 2019 2.164,32 0,00  0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani 4/4 


